[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 77/2019

Data: 13 de novembro de 2019

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Laurindo Emilio Koch.

BRUNO DELGADO – PMB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Laurindo Emílio Koch.
Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 13 de novembro de 2019.

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL
	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB

	PROFª. MARISA
Vereadora PTB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

           Laurindo Emílio Koch nascido no aos dezenove dias do mês de Junho do ano de 1946 na Cidade de Palmeira das Missões-RS. Divorciado pai de quatro filhos, Antonio José Koch, Waldir Luis Koch, Marisa Beatriz Koch e Adriane Marcia Koch. Buscando melhores condições de vida para a sua família, chegou ao município de Sorriso-MT no dia 29 de Novembro de 1980 vindo a trabalho para a construção de armazém de Soja. Logo em seguida vieram esposa e filhos fixando residência na cidade.

           Trabalhando na Construção Civil e sempre participativo e atuante na vida social e comunitária, foi Fundador do Sindicato dos Trabalhadores no ano de emancipação de Sorriso, foi membro da diretoria da Paróquia São Pedro Apóstolo, recebeu Certificado de Honra ao Mérito do Exército Brasileiro pela participação na Implantação da Junta Militar, sendo também Padrinho da Junta Militar de nosso Município.

         No ano de 1987 quando o Município de Sorriso foi emancipado foi convidado a se candidatar e completar chapa, pois havia apenas cinco candidatos e a chapa precisava de sete candidatos, em uma eleição suplementar foi eleito vereador e o primeiro Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sorriso-MT, gestão 87/88. No ano de 1989 nas eleições gerais foi eleito vereador na gestão 89/92.

          Atualmente aposentado reside na Chácara Cantinho Ecológico na BR163 Km 780.

         Merecidamente esse título ao Senhor Laurindo Emílio Koch, cidadão, com relevantes serviços prestados em prol a Sociedade Sorrisense. Cumprimentamos por todo o caminho que percorreu até aqui, parabéns pelo trabalho feito pelo município, são pessoas assim que deixam suas marcas junto à sociedade, colaborando com o crescimento e o desenvolvimento da Cidade, através da sua participação efetiva em momentos importantes para melhoria local e colaborando para o bem estar da comunidade.

         Frente a estas razões, entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria.

  Sorriso/MT, 13 de novembro de 2019.

[image: C:\Users\brunod\Desktop\LAURINDO\16174866_381040638928237_3709928482829140056_n.jpg]

[image: C:\Users\brunod\Desktop\LAURINDO\24301383_300969300409822_2242184619824636612_n.jpg]
[image: C:\Users\brunod\Desktop\LAURINDO\11218793_124828011216169_925517210844335098_n.jpg]

[image: C:\Users\brunod\Desktop\LAURINDO\49089417_777826349249662_9076041945498779648_o.jpg]
image4.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg